



RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 67/2021

Licitação: 67/2021

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA (S), PARA PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA E TRANSPORTE DE MÁQUINAS PESADAS

Item	Produto					
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, SOBRE ESTEIRAS DE AÇO, COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14 TONELADAS. COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) ANOS DE USO. INCLUÍDO OPERADOR DEVIDAMENTE HABILITADO PARA O SERVIÇO. SERVIÇOS ESSES A SEREM REALIZADOS EXCLUSIVAMENTE NA REGIÃO CENTRAL DO MUNICÍPIO.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
HORAS	R\$213,33	R\$170.664,00	800,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
RENATO SCHUMANN	81.304.313/0001-1	R\$213,33	R\$170.664,00	0,00	Sim	Sim
INDUSTRIA DE MOVEIS E ESQUADRIAS METT LTDA ME	01.726.180/0001-1	R\$213,33	R\$170.664,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, SOBRE ESTEIRAS DE AÇO, COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14 TONELADAS, COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) ANOS DE USO - OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL. INCLUINDO O OPERADOR DEVIDAMENTE HABILITADO PARA O SERVIÇO. SERVIÇOS ESSES A SEREM REALIZADOS EXCLUSIVAMENTE NA REGIÃO SERRANA DO MUNICÍPIO.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
HORAS	R\$233,33	R\$186.664,00	800,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
VIME ROPELATTO LTDA ME	01.182.240/0001-1	R\$180,00	R\$144.000,00	0,00	Sim	Sim
RENATO SCHUMANN	81.304.313/0001-1	R\$233,33	R\$186.664,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
3	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, SOBRE ESTEIRAS DE AÇO, COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 20 TONELADAS. COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) ANOS DE USO. INCLUÍDO OPERADOR DEVIDAMENTE HABILITADO PARA O SERVIÇO.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
HORAS	R\$300,00	R\$120.000,00	400,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
TERRABASE TERRAPLANAGEM LTDA EPP	12.535.370/0001-1	R\$270,00	R\$108.000,00	0,00	Sim	Sim
RENATO SCHUMANN	81.304.313/0001-1	R\$300,00	R\$120.000,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
4	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETROESCAVADEIRA COM TRAÇÃO 4X4 E COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) ANOS DE USO. INCLUÍDO OPERADOR DEVIDAMENTE HABILITADO PARA O SERVIÇO. SERVIÇOS ESSES A SEREM REALIZADOS EXCLUSIVAMENTE NA REGIÃO CENTRAL DO MUNICÍPIO .					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
HORAS	R\$162,50	R\$65.000,00	400,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
RENATO SCHUMANN	81.304.313/0001-1	R\$162,50	R\$65.000,00	0,00	Sim	Sim

**MUNICÍPIO DE RIO DOS CEDROS**

Pág 2 / 4

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 84 : 2021 : 67 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
4	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETROESCAVADEIRA COM TRAÇÃO 4X4 E COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) ANOS DE USO. INCLUÍDO OPERADOR DEVIDAMENTE HABILITADO PARA O SERVIÇO. SERVIÇOS ESSES A SEREM REALIZADOS EXCLUSIVAMENTE NA REGIÃO CENTRAL DO MUNICÍPIO .					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
HORAS	R\$162,50	R\$65.000,00	400,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
TERRAPLENAGEM MURARA LTDA ME	85.398.873/0001-4	R\$162,50	R\$65.000,00	0,00	Sim	Sim
INDUSTRIA DE MOVEIS E ESQUADRIAS METT LTDA ME	01.726.180/0001-4	R\$162,50	R\$65.000,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
5	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETROESCAVADEIRA COM TRAÇÃO 4X4 E COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) ANOS DE USO. INCLUÍDO OPERADOR DEVIDAMENTE HABILITADO PARA O SERVIÇO. SERVIÇOS ESSES A SEREM REALIZADOS EXCLUSIVAMENTE NA REGIÃO SERRANA DO MUNICÍPIO.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
HORAS	R\$175,83	R\$87.915,00	500,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
RENATO SCHUMANN	81.304.313/0001-4	R\$175,83	R\$87.915,00	0,00	Sim	Sim
TERRAPLENAGEM MURARA LTDA ME	85.398.873/0001-4	R\$175,83	R\$87.915,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
6	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE MÁQUINAS PESADAS A SER REALIZADA COM CAMINHÃO TIPO PLATAFORMA COM PRANCHA HIDRÁULICA PRÓPRIO PARA O TRANSPORTE DE MÁQUINAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 400 CV. INCLUÍDO OPERADOR DEVIDAMENTE HABILITADO PARA O SERVIÇO.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
KM	R\$10,83	R\$108.300,00	10.000,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
RENATO SCHUMANN	81.304.313/0001-4	R\$10,83	R\$108.300,00	0,00	Sim	Sim
POSTO CAMINHO DOS LAGOS LTDA	03.448.767/0001-4	R\$10,83	R\$108.300,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
7	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE MÁQUINAS PESADAS ACIMA DE 20 TONELADAS, A SER REALIZADA COM CAMINHÃO TIPO PLATAFORMA COM PRANCHA, COM 3 EIXOS REBAIXADOS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 365 CV. INCLUÍDO OPERADOR DEVIDAMENTE HABILITADO PARA O SERVIÇO.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
HORAS	R\$266,67	R\$133.335,00	500,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
RENATO SCHUMANN	81.304.313/0001-4	R\$266,67	R\$133.335,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
8	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRATOR DE ESTEIRAS COM NO MÍNIMO 14 TONELADAS. INCLUÍDO, LÂMINA ARTICULADA E ÂNGULAÇÃO HIDRÁULICAS E ESCARIFICADOR TRASEIRO. INCLUÍDO OPERADOR DEVIDAMENTE HABILITADO PARA O SERVIÇO.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
HORAS	R\$275,00	R\$192.500,00	700,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
RENATO SCHUMANN	81.304.313/0001-4	R\$275,00	R\$192.500,00	0,00	Sim	Sim

**MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS**

Pág 3 / 4

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 84 : 2021 : 67 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
8	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRATOR DE ESTEIRAS COM NO MÍNIMO 14 TONELADAS. INCLUÍDO, LÂMINA ARTICULADA E ÂNGULAÇÃO HIDRÁULICAS E ESCARIFICADOR TRASEIRO. INCLUÍDO OPERADOR DEVIDAMENTE HABILITADO PARA O SERVIÇO.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
HORAS	R\$275,00	R\$192.500,00	700,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
POSTO CAMINHO DOS LAGOS LTDA	03.448.767/0001-	R\$275,00	R\$192.500,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
9	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRATOR DE ESTEIRAS COM NO MÍNIMO 19 TONELADAS, INCLUÍDO, LÂMINA ARTICULADA E ÂNGULAÇÃO HIDRÁULICAS, E ESCARIFICADOR TRASEIRO. INCLUÍDO OPERADOR DEVIDAMENTE HABILITADO PARA O SERVIÇO.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
HORAS	R\$377,00	R\$263.900,00	700,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
POSTO CAMINHO DOS LAGOS LTDA	03.448.767/0001-	R\$377,00	R\$263.900,00	0,00	Sim	Sim
RENATO SCHUMANN	81.304.313/0001-	R\$377,00	R\$263.900,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
10	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROLO COMPACTADOR DE SOLO, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 12.000KG, SISTEMA DE COMPACTAÇÃO DE NO MÍNIMO 20.000KG, COM SISTEMA DE ROLO LISO, TRAÇÃO NOS PNEUS E NO ROLO, COM MÃO DE OBRA DE OPERADOR, COMBUSTÍVEIS E DEMAIS DESPESAS DECORRENTES DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇOS INCLUSOS.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
HORAS	R\$216,67	R\$65.001,00	300,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
TERRABASE TERRAPLANAGEM LTDA EPP	12.535.370/0001-	R\$195,00	R\$58.500,00	0,00	Sim	Sim
RENATO SCHUMANN	81.304.313/0001-	R\$216,67	R\$65.001,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
11	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROLO COMPACTADOR DE SOLO, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 12.000KG, SISTEMA DE COMPACTAÇÃO DE NO MÍNIMO 20.000KG, COM SISTEMA DE ROLO PÉ DE CARNEIRO, TRAÇÃO NOS PNEUS E NO ROLO, COM MÃO DE OBRA DE OPERADOR, COMBUSTÍVEIS E DEMAIS DESPESAS DECORRENTES DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇOS INCLUSOS.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
HORAS	R\$216,67	R\$65.001,00	300,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
TERRABASE TERRAPLANAGEM LTDA EPP	12.535.370/0001-	R\$195,00	R\$58.500,00	0,00	Sim	Sim
RENATO SCHUMANN	81.304.313/0001-	R\$216,67	R\$65.001,00	0,00	Sim	Sim

**MUNICÍPIO DE RIO DOS CEDROS**

Pág 4 / 4

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 84 : 2021 : 67 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
12	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUINCHO HIDRÁULICO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 10 TONELADAS, COM LANÇA TELESCOPIA DE NO MÍNIMO 5 ESTÁGIOS, NO MÁXIMO 20 METROS DE LANÇA - ABASTECIDO COM COMBUSTÍVEL APROPRIADO E MOTORISTA HABILITADO. GUINDAUTO COM KIT NR..					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
HORAS	R\$156,67	R\$23.500,50	150,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
TERRABASE TERRAPLANAGEM LTDA EPP	12.535.370/0001-4	R\$141,00	R\$21.150,00	0,00	Sim	Sim
RENATO SCHUMANN	81.304.313/0001-4	R\$156,67	R\$23.500,50	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
13	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUINCHO HIDRÁULICO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 03 TONELADAS, ABASTECIDO COM COMBUSTÍVEL APROPRIADO E MOTORISTA HABILITADO..					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
HORAS	R\$112,67	R\$11.267,00	100,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
TERRABASE TERRAPLANAGEM LTDA EPP	12.535.370/0001-4	R\$101,40	R\$10.140,00	0,00	Sim	Sim
RENATO SCHUMANN	81.304.313/0001-4	R\$112,67	R\$11.267,00	0,00	Sim	Sim